


 

Atık Yönetimi Nedir?

Atıkların doğru ve etkili bir şekilde toplanmasına, taşınmasına, işlenmesine, 
geri dönüştürülmesine ve bertaraf edilmesine atık yönetimi deniyor. 
Atıkların doğru bir şekilde yönetilmesi; çevresel etkilerin azaltılması, doğal 
kaynakların korunması ve sürdürülebilir geleceğin sağlanması açısından 
büyük önem taşıyor. Atık yönetimi sürecinde kullanılan birçok strateji ve 
yöntem bulunuyor. Bunlardan atık yönetimi hiyerarşisi de önemli bir rol 
oynuyor. 



Atık yönetimi hiyerarşisi, atıkların işlenme sürecinde öncelik sırasını 
belirleyen bir yaklaşım olarak, en önemli önceliğin atıkların azaltılması 
olduğunu vurguluyor. 
 

Atık Yönetimi Hiyerarşisinin Aşamaları Nelerdir?
 

1. Atıkların Azaltılması

Atık yönetiminin en üst basamağında yer alan azaltma aşaması, atığın 
oluşumunu ve atık miktarını en aza indirmeyi hedefliyor. Bu aşamada 
tüketici alışkanlıklarını gözden geçirmek, ambalaj kullanımını azaltmak, geri 
dönüştürülebilir ürünleri tercih etmek gibi önlemler alınıyor. Azaltma, atık 
miktarını en baştan azaltarak kaynakları daha verimli kullanmayı ve çevresel 
etkiyi en aza indirmeyi amaçlıyor.  
 

2. Atıkların Yeniden Kullanılması

Atıkların yeniden kullanılması, atık miktarını azaltmanın etkili yollarından biri 
olarak karşımıza çıkıyor. Yeniden kullanılabilir ürünlerin tercih edilmesi, 
onarım ve restorasyon çalışmalarının yapılması gibi adımlar, atıkların tekrar 
kullanılmasını sağlıyor. Yeniden kullanım, atıkların atılmadan önce tekrar işe 
yaramaları ve kaynakların daha uzun süreli kullanımı anlamına geliyor. 
 

3. Atıkların Geri Dönüştürülmesi

Atıkların geri dönüştürülmesi, değerli malzemelerin geri kazanılmasını ve 
yeni ürünlere dönüştürülmesini içeriyor. Geri dönüşüm; cam, kâğıt, metal 
ve plastik gibi malzemelerin ayrıştırılıp yeniden işlenmesi ile 
gerçekleştiriliyor. Bu süreç, doğal kaynakların korunmasına ve enerji 
tasarrufuna katkı sağlıyor. 
 

4. Atıkların Yakılması



Enerji kazanımı da diyebileceğimiz, atıkların enerji üretimi için yakılması 
sürecinde, atıkların kontrollü bir şekilde yakılmasıyla elde edilen enerji, 
elektrik veya ısı üretimi için kullanılıyor. Yakma işlemi, atıkların hacmini 
azaltırken aynı zamanda enerjinin geri kazanımını da sağlıyor. Ancak bu 
yöntem, doğru filtrelemeyi ve emisyon kontrolünü gerektiriyor, aksi takdirde 
çevresel etkilere neden olabiliyor. 
 

5. Atıkların Bertaraf Edilmesi

Atık yönetimi hiyerarşisinin en alt basamağı olan bertaraf aşaması; geri 
dönüşüm ve enerji kazanımı gibi seçeneklerin mümkün olmadığı durumlarda 
kullanılıyor. Bu aşamada, atıkların güvenli bir şekilde toprağa gömülmesi 
veya özel tesislerde işlenmesi sağlanıyor. Bertaraf yöntemleri arasında 
düzenli depolama, termal işlem veya kimyasal işlem gibi farklı seçenekler 
bulunuyor. Bertaraf süreci, çevresel etkilerin en aza indirilmesini sağlamak 
için düzenlemeleri ve kontrol mekanizmalarını içeriyor. 
 

 

Atık yönetimi hiyerarşisi, atıkların yönetiminde öncelikli olarak atık azaltma 
ve geri dönüşüm gibi çevresel olarak daha sürdürülebilir seçeneklere 
odaklanılmasını sağlıyor. Bu yaklaşım; doğal kaynakların korunmasını, enerji 
tasarrufunu ve çevresel etkilerin azaltılmasını hedefliyor. Ancak her atık tipi 
için uygun yöntemlerin belirlenmesi önem taşıyor. Atık yönetimi 
stratejilerinin yerel yasalara ve yönetmeliklere de uygun şekilde 
uygulanması gerekiyor.  

Atık yönetimi ve hiyerarşisi, sürdürülebilir gelecek söz konusu olduğunda 
önem kazanıyor.  Atık miktarının azaltılması, yeniden kullanımın teşvik 
edilmesi, geri dönüşümün yaygınlaştırılması ve enerjinin geri kazanımı gibi 
adımlar, atık yönetiminin temel prensiplerini oluşturuyor. Biz de bireyler, 
işletmeler ve toplumlar olarak atık yönetimi hiyerarşisini benimsemeli ve 
atık üretimini en aza indirerek çevreye olan etkimizi azaltmalıyız. Böylece, 
kaynakların daha verimli kullanılmasını sağlayabilir ve sürdürülebilir bir 
gelecek için önemli adımlar atabiliriz. 



 

 


